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PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LE! N°. 34/2009
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA \

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAQ; FINANCAS E ORGAMENTO; E OBRAS,

SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacao desta
Casa de Leis no dia 25 de maio de 2009 o Projeto de Lel n-. 34/2009 que "Dispoe
sobre denominacao de uma Rua no Bairro Ressaca.

A Comissao de Justica e Redacao em analise a proposta
original. quanto a sua competéncia. sob a legahdade e constitucionalidade emite
parecer favoravel pela tramitacao regimental. pois a proposicao tem o objetivo de
denominar rua localizada no Bairro Ressaca. homenageando a Sra. Rosa Takigushi
Pereira. prestando com isso uma justa homenagem a essa ilustre senhora. de familia
tradicional no bairro. muito estimada e querida por todos.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario. a Comissao
competente em estudo. tambem exara parecer pela tramitacao regimental. pois as
despesas correrao por conta de dotacao propnra do orcamento vigente.

A Comissao de Obras Servicos Publicos e Atividades
Privadas. quanto a sua competéncia. exara parecer pela tramitagao normal, pois visa
denominar uma rua. com o nome de cidadao de curriculo justo. e com a homenagem
proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que e soberanoc em suas decisoes

E o parecer. )

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAQ MELLO, EM

03 DE JUNHO DE 2009 : \
_ROQUE JOSE PEREIRA

RELATOR t F’RESIDENT? DrA COMlSSAO DE JUSTICA E REDAGA

bl S~ [ «/ - w ‘ ( < i
‘ JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA VEDU,I)\RDO ANSELMO DOMINGUES NETO
' VICE-PRESIDENTE IR MEMBRO
’ e
\CﬁARLES GUIMARAES
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
{ v
ROQUE JOSE PEREIRA " PEDRO LUIZ FERREIRA
VICE PRESIDENTE ~ MEMBRO
JAMIL MARCICANO
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES
SR /1 PRIVADAS
TR R BERNRINS o IR

>

OSE BRASILINO DE OLIVEIRA . PEDRO LUIZ FERREIRA
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



ary CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo P
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AUTOGRAFO DE LEI N°. 28/2009 ) s
“Dispde sobre denominagio de uma Rua no Bairro

Ressaca.”

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
Ibiina, usando das atribuigbes que lhe sado conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominado como “RUA ROSA
TAKIGUSHI PEREIRA”, a Rua localizada no Bairro Ressaca que tem seu inicio na Av.
Lazaro Firmino de Almeida, com extensdo de aproximadamente 150 (cento e

cinquenta) metros de comprimento com 7 (sete) metros de largura.

ARTIGO 2° — Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacdo revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04[5 ' S\DO MES DE JUNHO DE 2009.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Flias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18130-000
Ihitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-12606 - 3248-7228
: coe-mail :
Oficio GPC n° 237/2009 Ibiuna. 04 de junho de 2009
s

SENHOR PREFEITO:

Atraves do presente. encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 28/2009. referente ao Projeto de Lei n°. 036/09 nesta

Casa tramitou com o n°. 34/2009 que "Dispde sobre denominacao de uma Rua no
Bairro Ressaca.”. aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 03 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente.

AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

" Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna sp.qov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna sp gov.or

CERTIDAO: L
Certifico que o Projeto de Lei n°. 34/2009 de autoria do Chefe do {\ L

Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no .;\,,;
dia 25 de maio de 2009. e foi lido no expediente da Sessao ( \
Ordinaria do dia 03 de junho de 2009. extraidas e entregues | =
fotocopias aos Srs. Vereadores.

Certifico mais, o Projeto de Lei n°. 34/2009 foi inscrito para
discussao e votacao na Ordem do Dia da Sessao Extraordinaria
convocada regimentalmente para a mesma data de 03 de junho de
2009, conforme anunciado no final da Ordem do Dia da Sessao
Ordinaria do dia 03 de junho de 2009.

Certifico ainda, que na Ordem do Dia da Sessao Extraordinaria do

dia 03 de junho de 2009 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissoes de Justica e Redacao,; Financgas € Orcamento: e Obras,
Servicos Publicos e Atividades Privadas ao Projeto de Lei n°
34/2009.

Certifico finatmente, que colocado em discussao e votagao na
Ordem do Dia da mesma Sessao Extraordinaria de 03 de junho de
2009 o Projeto de Lei n°. 34/2009 foi aprovado por unanimidade dos

Srs. Vereadores. e devido a aprovacao foi elaborado o Autografo de

Lei n°. 28/2009, encaminhado através do Oficio GPC n°. 237/2009,

da presente data.

Ibigna, 04 de junho de|2009.
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